Đường hoa Nguyễn Huệ - Tết Giáp Thìn 2024

17:45 24/01/2024

Tác giả: Đang cập nhật

Ngày 23/01/2024, Tổng Công ty Du lịch Sài Gòn (Saigontourist Group) đã tổ chức họp báo đường hoa Nguyễn Huệ - Xuân Giáp Thìn 2024 Với chủ đề “Xuân yêu thương, Tết sum vầy”.

Tham dự buổi họp báo có sự tham gia các đồng chí lãnh đạo thành phố, đại diện các sở, ban, ngành, đại diện các doanh nghiệp đồng hành và phóng viên của gần 50 báo đài cả nước. Phát biểu tại buổi họp báo, đồng chí Nguyễn Đông Hòa, Phó Tổng Giám đốc Saigontourist Group cho biết:

hoạch đã đề ra vào 16 giờ ngày 7/2/2024 và khai mạc vào lúc 19 giờ tối cùng ngày.

Theo đồng chí Nguyễn Đông Hòa, những điểm mới đáng chú ý của đường hoa Nguyễn Huệ năm nay xuất hiện ngay từ cổng chào với đôi linh vật rồng uốn lượn, hứa hẹn chuyến hành trình đáng mong đợi khám phá đường hoa. Trên đường hoa Nguyễn Huệ Xuân Giáp Thìn 2024 còn xuất hiện 3 linh vật rồng tại đại cảnh cổng chào (giao lộ Nguyễn Huệ - Lê Lợi) và cổng kết (giao lộ Nguyễn Huệ - Tôn Đức Thắng) lập kỷ lục kích thước con giáp từng xuất hiện trên đường hoa, vượt qua Nhâm Thìn 2012 và hổ sỏ Nhâm Dần 2022, với chiều dài linh vật vượt 100m.

Linh vật rồng lớn trên đường hoa là sự kết hợp các đặc điểm rồng của thời Trần, thời Lý và thời Nguyễn được chọn lọc và trau chuốt, với ba màu sắc chủ đạo là vàng đất, xanh lam và cam đỏ bã trầu.